MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre del 2017
(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

574,183,295 1,265,735,326 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
26,632,487 25,284,066 Documentos por Pagar a Corto Plazo
10,164,282 99,543 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
394,210,427 129,461,309 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
1,005,190,491 1,420,580,244

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

184,296,723 156,624,267
3,353,464 3,353,464
6,158,428,568 4,387,193,052
1,395,164,561 1,323,573,302

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

99,329,544 60,517,536 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
-153,040,778 -81,290,484 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0

TOTAL DEL PASIVO

7,687,532,082 5,849,971,137
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
8,692,722,572 7,270,551,382

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Haci  enda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

[ ]

655,903,412
0

-16

0
56,036,669
41,786,884
0
200,388,145

954,115,094

0

0
1,029,525,111
1,263,154

0

0

1,030,788,265

1,984,903,359

631,264,474

0

631,264,474

0
6,076,554,738
769,879,592
3,513,281,689
0

0
1,793,393,458
0

0
0

6,707,819,213

8,692,722,572

416,231,625
0

0

0
56,036,669
152,207,253
0
202,382,025

826,857,572

0

0
1,059,887,531
3,842,155

0

0
1,063,729,686

1,890,587,258

5,379,964,124

929,698,855
2,656,871,812
0

0
1,793,393,458

0

0
0

5,379,964,124

7,270,551,382

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. JESUS PABLO LEMUS NAVARRO

Presidente Municipal

MTRO. LUIS GARCIA SOTELO
Tesorero Municipal




